
 
  

 

Presidente 

 

Al: Presidente della fondazione [omissis] 

[       ] 

Fasc. UVMACT n 3537/2021 – R.A. 

Oggetto: Segnalazione concernente l’omessa pubblicazione dei 

bilanci di esercizio da parte della Fondazione [omissis] - 

Definizione istruttoria a seguito di richiesta informazioni ai sensi 

dell’art. 12, comma 4, del Regolamento sull’esercizio dell’attività 

di vigilanza sul rispetto degli obblighi di pubblicazione di cui al 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 del 29 marzo 2017  

Il Consiglio dell’Autorità, all’adunanza del 27 ottobre 2021, ha deliberato la definizione, allo stato, 

dell’attività di vigilanza in materia di obblighi di pubblicazione, tenuto conto che codesto Ente non svolge 

attività di pubblico interesse ai sensi dell’art. 2 bis co. 3 del D.lgs. 33/2013, come interpretato dalla 

delibera n. 1134/2017, par. 2.4.  

Le attività espletate in regime di accreditamento con il SSN sono infatti state trasferite ad altro soggetto 

gestore a seguito di convenzione n. 3916 del 27.4.2015, serie 1T, come risulta anche dal Bollettino 

Ufficiale della Regione [omissis], serie ordinaria n. 2 del 14.1.2016, recante la voltura dell’accreditamento 

delle unità di offerta socio sanitarie afferenti a Fondazione [omissis] in favore della cooperativa sociale 

[omissis], con sede in [omissis]. 
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Il Consiglio ha altresì deliberato di invitare l’Ente ad aggiornare le informazioni presenti sul proprio sito 

istituzionale, eliminando i riferimenti all’attività sanitaria in regime di accreditamento o comunque 

precisando che la detta attività è svolta da altro soggetto. 

L’Autorità verificherà l’adempimento di quanto richiesto entro il termine di 30 giorni dal ricevimento della 

presente, come attestato dal sistema di posta elettronica certificata. 

 
 Il Presidente 

 

     Avv. Giuseppe Busia 

 

 

Atto firmato digitalmente 


